[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От  21.09.2017 №  29 - нпа                                                                               г.   Тайга

«О внесении изменений в «Правила содержания мест

захоронения (кладбищ) города Тайги», утвержденных
постановлением Тайгинского городского Совета

народных депутатов от 18.09.2003 N 30»

«О Правилах содержания мест захоронения

(кладбищ) города Тайги» (ред. от 18.10.2012 г.)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кемеровской области от 18.11.2004 N 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 N 84
 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (вместе с «СанПиН 2.1.2882-11. Санитарные правила и нормы»),  ст. 28  Устава Тайгинского городского округа,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:
         1. Внести в «Правила содержания мест захоронения (кладбищ) города Тайги», утвержденных постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003 N 30 «О Правилах содержания мест захоронения (кладбищ) города Тайги» (ред. от 18.10.2012 г.) следующие изменения:

1.1. Раздел ll изложить в следующей редакции:

« II. Содержание мест захоронения (кладбищ Тайгинского городского округа).

 2.1. Администрация Тайгинского городского округа:
2.1.1. обеспечивает содержание  в исправном состоянии оград, дорог, площадок общественных кладбищ, сетей инженерно-технического обеспечения, находящихся на территории общественных кладбищ, обеспечивает их ремонт в сроки, установленные техническими, санитарными и иными обязательными нормами, правилами и требованиями, а также в случае порчи (повреждения) указанных объектов;

2.1.2. обеспечивает уход за зелеными насаждениями на территории общественных кладбищ;

2.1.3. обеспечивает наличие на территории общественных кладбищ площадок (емкостей) для сбора мусора и их обустройство;

2.1.4. обеспечивает своевременную уборку территории общественных кладбищ и вывоз мусора с территории общественных кладбищ;

2.1.5. обеспечивает соблюдение на территории общественных кладбищ санитарных, противопожарных и иных обязательных норм, правил и требований;

2.1.6. обеспечивает обустройство проездов и проходов (в соответствии с утвержденным в установленном порядке проектом);

2.1.7. обеспечивает выполнение иных мероприятий по содержанию и обустройству общественных кладбищ в соответствии с настоящими Правилами и утвержденным в установленном порядке проектом;

2.1.8. обеспечивает подготовку могил, захоронение умерших, установку регистрационных знаков, надмогильных сооружений и выполнение иных действий, необходимых для захоронения умерших.
        1.2. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5.Подготовка (копка) могил для захоронения производится на основании  разрешения администрации Тайгинского городского округа».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (М. Ю. Харин).

Председатель Совета народных                        Врио главы Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                      округа

округа

_________________В.М. Басманов                     ________________ Е.Ю. Кокорчук

Исп. Абрамова Н.Ю.

Согл: Бастрикова Н.В.

_1566538496.bin